
ANEXO “A” 
Anexo “A”, detallando el folio y cumplimiento de las características técnicas a través 
de catálogos y/o manuales y/o brochure y/o fichas técnicas y/u otro documento, 
según cuadro adjunto 

 
 

DATOS DEL VEHÍCULO  CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS  INDICA SI 
CUMPLE O NO 

CUMPLE 

FOLIO DE 
ACREDITACIÓN 

Cantidad  02 unidades  CUMPLE  

Condición  Nuevo, sin uso  
No mayor a 150 km, producto de los 
movimientos realizados en el 
proceso de importación, desde la 
línea de producción, pruebas 
necesarias, entrega al barco, 
descarga, traslado al depósito de 
Aduanas, traslado al servicio pre-
venta, traslado al concesionario y al 
sitio de lugar de entrega acordado.  

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 

Tipo  Tipo Microbús de la categoría M2  CUMPLE  

Año modelo  Mínimo 2024  CUMPLE  

Marca/Modelo  Indicar. Motor y chasis de la misma 
marca o el mismo fabricante  

CUMPLE  

Color  Según stock  CUMPLE  

Plazo de entrega  Máximo 15 días calendario  CUMPLE  

Radio de mínimo giro  No mayor a 14 metros  CUMPLE  

Carrocería  Original de fábrica  CUMPLE  

Puertas  Mínimo 03 (conductor, copiloto y 
pasajeros)  

CUMPLE  

PESOS    

Peso Bruto Vehicular 
(kg)  

3,200 a 4,100 kg  CUMPLE  

Capacidad de asientos  De 13 asientos hasta 16 asientos 
(incluido el conductor)  

CUMPLE  

DIMENSIONES  CUMPLE  

Largo total (mm)  Mínimo 5,000  CUMPLE  

Ancho total (mm)  Mínimo 1,850  CUMPLE  

Alto total (mm)  Mínimo 2,000  CUMPLE  

MOTOR    

Nivel de Emisiones  Euro IV mínimo  CUMPLE  

Cilindrada o 
desplazamiento  

2,100 cc mínimo  CUMPLE  

Torque  30 kg-m mínimo  CUMPLE  

Tipo de combustible / 
Capacidad del Tanque  

Diesel (petróleo) / No menor a 14 
galones  

CUMPLE  

Número de cilindros / 
válvulas  

Mínimo de 4 cilindros / 16 válvulas  CUMPLE  

Sistema de 
alimentación  

Inyección directa (common rail)  CUMPLE  

Potencia  125 HP mínimo  CUMPLE  

Sistema de 
sobrealimentación  

turbo intercooler  CUMPLE  

TRANSMISIÓN    

Tipo  Mecánica, mínimo de 5 velocidades 
más reversa  

CUMPLE  

Tracción  4x2 Posterior  CUMPLE  

FRENOS  CUMPLE  

Sistema  Hidráulico  CUMPLE  

Frenos delanteros  Discos ventilados  CUMPLE  



 
 

Frenos posteriores  Discos o Tambor  CUMPLE  

Freno de 
estacionamiento  

Manual o de pie o Eléctrico  CUMPLE  

SISTEMA ELÉCTRICO    

Batería  12v, libre de mantenimiento  CUMPLE  

DIRECCIÓN Y SUSPENSIÓN    

Dirección  Asistencia Hidráulica o eléctrica o 
electroasistida  

CUMPLE  

Suspensión Delantera  Independiente o Mc Pherson o 
muelle transversal o doble horquilla 
con barra estabilizadora.  

CUMPLE  

Suspensión Posterior  Eje rígido con muelles de ballestas 
o semi- elípticos o multilink  

CUMPLE  

Aros / Neumáticos  15 pulgadas mínimo.  CUMPLE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO “B” 
 

Anexo “B”, Declarar el cumplimiento y entrega de los accesorios, documentos y 
mantenimeinto preventivo, según cuadro adjunto:  
 
 

EQUIPAMIENTO  INDICA SI CUMPLE O 
NO CUMPLE 

FOLIO DE ACREDITACIÓN 

EQUIPAMIENTO 
INTERIOR  

Indicador del Nivel de 
combustible  

CUMPLE  

Indicador del Velocidad en KPH  CUMPLE  

Odómetro  CUMPLE  

Tacómetro  CUMPLE  

Aire Acondicionado (A/C) en cabina como mínimo.  CUMPLE  

02 parasoles o viseras para piloto y copiloto  CUMPLE  

Cinturones de seguridad en todos los asientos, de tres 
puntos para conductor y copiloto, de dos puntos 
mínimo para pasajeros.  

CUMPLE  

Bolsas de aire de conductor y pasajero (opcional)  CUMPLE  

Espejo retrovisor interior tipo día y noche  CUMPLE  

Mínimo Radio con CD (opcional), MP3 (opcional), 
Bluetooht, USB (opcional), AUX con 02 parlantes, la 
misma que debe ser original independientemente de 
la tecnología pudiendo ser acorde al vehículo y año.  

CUMPLE  

Timón regulable en altura  CUMPLE  

Asientos con material según fabricante.  CUMPLE  

Luz interior en cabina y pasajeros.  CUMPLE  

EQUIPAMIENTO 
EXTERIOR  

02 espejos exteriores o 02 
espejos eléctrico 
calefactables  

CUMPLE  

01 limpiaparabrisas de velocidad variable  CUMPLE  

Parabrisas laminado  CUMPLE  

Faros delanteros halógenos  CUMPLE  

Faros neblineros delanteros  CUMPLE  

Tercera luz de frenos  CUMPLE  

ACCESORIOS  Cintas refractivas (ubicadas 
en la parte lateral y 
posterior)  

CUMPLE  

Aro y neumático de repuesto del mismo tipo del juego 
instalado  

CUMPLE  

Botiquín homologado que cumple con el Art. 1 de la 
RD 1011-2010-MTC/15 con estuche rojo de tela 
sintética y cierre con logo estándar.  

CUMPLE  

Gata hidráulica con palanca  CUMPLE  

Piso de jebe o PVC  CUMPLE  

Micas anti impacto de no menos de 08 micras en las 
lunas laterales y posterior  

CUMPLE  

Llave de rueda  CUMPLE  

Extinguidor PQS de 6 kilos y porta extinguidor  CUMPLE  

Triángulo de seguridad  CUMPLE  

Gancho de Remolque delantero  CUMPLE  

Cable de batería. Mínimo tres (03) metros de largo, 
utilizado para apoyar en el arranque a otro vehículo 
cuya batería no tiene carga suficiente. De dos cables, 
uno rojo y otro negro, con tenazas tipo cocodrilo. 
Deberá ser de capacidad pesado para soportar 
períodos de arranque de 30 segundos sin calentar.  

 
 

CUMPLE 

 

Medidor de presión de neumáticos.  CUMPLE  



Desarmador Plano y de Estrella. CUMPLE  

Alicate universal. CUMPLE  

 
 

OTROS  (declarar cumplimiento o incumplimiento)  

DOCUMENTOS  Manual de propietario 
o denominación según 
fabricante para cada 
vehículo en idioma 
español.  

 
CUMPLE 

NORMATIVIDAD  Los vehículos a ser 
ofertados deberán 
cumplir con lo 
normado por el 
Decreto Supremo 
N°058-2003-MTC-
Reglamento Nacional 
de Vehículos y sus 
modificatorias  

 
 

CUMPLE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO  UN (01) servicio de 
mantenimiento 
preventivo gratuito, 
según cartilla de 
mantenimiento del 
fabricante. El servicio 
debe incluir cambio de 
aceite.  

 
 

CUMPLE 
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